
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 650/2024 del 07/11/2024

OGGETTO: Utente Nevada Park - rideterminazione dei consumi idropotabili a seguito del
malfunzionamento del misuratore idrico

Il giorno 07/11/2024 alle ore 18:30,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 6   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 BARTOLOMEO CITRO - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti
 CARMINE MEMOLI - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg: 
Giustificano l’assenza i Sigg:  

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 VISTA la relazione prodotta dal Capo Settore Tributi; 
 RILEVATO che:
 La srl Nevada Park, risulta titolare dell’utenza idropotabile contraddistinta

con  il  codice  n.  965202,  alla  quale  risulta  attribuito  il  misuratore  idrico
matricola n. 537332;

 in data 16/06/2023, il signor Liguoro Michele quale legale rappresentante
della  srl  Nevada  Park  ha  richiesto  la  verifica  del  contatore  a  servizio
dell’immobile sito in via Nettuno, in ragione delle fatture n. 6732/2022 e
20178/2022 per € 3.603,44;

 in data 17/06/2023, il personale tecnico consortile ha effettuato la verifica
del contatore matricola 537332, constatandone il cattivo funzionamento e
provvedendo alla relativa sostituzione ( si cfr. verbale 7677/2023);

 Con deliberazione di Deputazione Amministrativa n. 181 del 23/03/2023 si è
proceduto  al  ricalcolo  dei  consumi  relativi  all’utenza  965202(misuratore
matricola 537332) mediante l’applicazione della tariffa agevolata prevista
per  perdite  occulte”  come  regolamentate  dalla  deliberazione  di  D.A.  n.
556/2021, rideterminando la somma dovuta in € 2.175,15;

 Con nota del 19/06/2023 prot. 7627/2023 il Signor Liguoro, evidenziava che
il misuratore matricola 537332 a servizio dell’immobile sito in via Nettuno,
89,  non era interessato da una perdita,  bensì  risultava non funzionante,
come da verbale prot. 7677/2023;

 CONSIDERATO che:
occorre procedere all’annullamento della deliberazione di D. A. n. 181/2023
stante l’evidente errore in cui è incorso l’Ente, avendo trattato la vicenda
come “perdita occulta” che, nella specie non ricorre
occorre,  altresì  rideterminare  l’importo  dovuto  dal  Signor  Liguoro  quale
legale rappresentante della Nevada Park srl, per i consumi idrici sulla scorta
della media delle ultime tre annualità;

 PRESO ATTO che la media dei consumi delle ultime tre annualità risulta
essere la seguente:

 RILEVATO che sulla scorta di 141 mc l’importo da pagare per l’anno 2022 è
pari ad € 231,28

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido
Contini, e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore tributi, avv. Ida
Lucia Iervolino;

 PRESO  atto  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dal  Capo  Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A



 la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

 di  annullare  in  autotutela,  per  le  ragioni  espresse  in  narrativa  la
deliberazione di Deputazione Amministrativa n. 181 del 23/03/2023, con la
quale  si  è  proceduto  al  ricalcolo  dei  consumi  relativi  all’utenza
965202(matricola 537332);

 di rettificare i consumi idrici relativi all’utenza contraddistinta con il codice
utente  965202,  intestata  alla  srl  Nevada  Park,  quantificando  il  relativo
importo in complessivi € 231,28;

--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Utente Nevada Park - rideterminazione dei consumi idropotabili a seguito del
malfunzionamento del misuratore idrico

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/11/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Utente Nevada Park - rideterminazione dei consumi idropotabili a seguito del
malfunzionamento del misuratore idrico

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 23/10/2024

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Utente Nevada Park - rideterminazione dei consumi idropotabili a seguito del
malfunzionamento del misuratore idrico

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 11/11/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 19:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 15/11/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/11/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 15/11/2024

 


		2024-11-15T12:08:59+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-15T12:09:46+0100
	CARMINE FRUNZO


		2024-11-07T09:36:24+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-10-23T13:42:33+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO


		2024-11-11T16:58:46+0100
	DANIELA GREGORIO




